
 
 

 
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
от 29.12.2021 г. № 4246 

            

г. Магадан 

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Обеспечение доступным жильем и  

комфортными условиями проживания населения  

муниципального образования «Город Магадан»  

на 2019-2021 годы» 

 

 

В целях обеспечения комплексного социально-экономического разви-

тия муниципального образования «Город Магадан» и приведения объемов 

финансирования программных мероприятий в соответствие с выделенными 

бюджетными ассигнованиями по муниципальной программе «Обеспечение 

доступным жильем и комфортными условиями проживания населения муни-

ципального образования «Город Магадан» на 2019-2021 годы», в соответ-

ствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных про-

грамм, их формирования и реализации на территории муниципального обра-

зования «Город Магадан», утвержденным постановлением мэрии города Ма-

гадана от 29 декабря 2010 г. № 4328, руководствуясь статьями 35.1 и 45 

Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Мага-

дана п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступным 

жильем и комфортными условиями проживания населения муниципального 

образования «Город Магадан» на 2019-2021 годы», утвержденную 

постановлением мэрии города Магадана от 30 октября 2018 г. № 3217, 

следующие_ изменения: 



2 

 

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансиро-

вания муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

Объемы и источники   фи-

нансирования муници-

пальной программы 

Общий объем финансирования Программы со-

ставляет 3 035 186,737 тыс. рублей, в том чис-

ле: 

- средства бюджета муниципального образова-

ния «Город Магадан» (далее - средства местно-

го бюджета) —  

26 852,604 тыс. рублей,  

в том числе по годам:   

2019 год  - 6 808,867 тыс. рублей, из них: 

департамент САТЭК – 477,560 тыс. рублей;  

управление УиРЖП – 6 331,307 тыс. рублей; 

2020 год  - 9 306,274 тыс. рублей, из них: 

департамент САТЭК — 5 325,674 тыс. рублей; 

управление УиРЖП – 3 980,600 тыс. рублей; 

2021 год  - 10 737,463 тыс. рублей, из них: 

департамент САТЭК – 129,854 тыс. рублей;  

управление УиРЖП – 5 184,300 тыс. рублей; 

департамент ЖКХиКИ – 3 803,309 тыс. рублей; 

управление АТК – 253,800 тыс. рублей; 

МБУ «ГЭЛУД» - 167,400 тыс. рублей; 

МБУ «КЗХ» - 1 198,800 тыс. рублей; 

- иные источники — 3 008 334,133 тыс. рублей, 

в том числе:   

федеральный бюджет – 5 912,600 тыс. рублей, 

из них: 

департамент САТЭК – 5 912,600 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2019 год — 3 436,000 тыс. рублей; 

2020 год — 1 210,300 тыс. рублей; 

2021 год — 1 266,300 тыс. рублей. 

областной бюджет – 80 574,886 тыс. рублей, 

в том числе по годам:  

2019 год  - 6 065,800 тыс. рублей, из них: 

департамент САТЭК — 1 257,800 тыс. рублей; 

управление УиРЖП – 4 808,000 тыс. рублей. 

2020 год  - 5 601,900 тыс. рублей, из них: 

департамент САТЭК — 1 073,600 тыс. рублей; 

управление УиРЖП – 4 528,300 тыс. рублей. 

2021 год  - 68 907,186 тыс. рублей, из них: 

департаменту САТЭК – 1 008,200 тыс. рублей; 

департамент ЖКХиКИ – 30 554,986 тыс. руб-



3 

 

лей; 

управление УиРЖП – 8 964,000 тыс. рублей; 

управление АТК – 4 446,200 тыс. рублей; 

МБУ «ГЭЛУД» - 2 932,600 тыс. рублей; 

МБУ «КЗХ» - 21 001,200 тыс. рублей; 

фонд ОЭЗ – 76 302,841 тыс. рублей, в том чис-

ле по годам: 

2019 год - 35 095,540 тыс. рублей, из них:  

департамент САТЭК – 15 095,540 тыс. рублей;  

департамент ЖКХиКИ – 20 000,000 тыс. руб-

лей; 

2020 год – 21 560,201 тыс. рублей, из них: 

департамент ЖКХиКИ – 21 560,201 тыс. руб-

лей; 

2021 год – 19 647,100 тыс. рублей, из них: 

департамент ЖКХиКИ – 19 647,100 тыс. руб-

лей; 

внебюджетные источники - 2 845 543,806 тыс. 

рублей, 

в том числе по годам: 

2019 год  - 10 561,019 тыс. рублей;  

2020 год  - 0,000 тыс. рублей; 

2021 год  - 2 834 982,787 тыс. рублей. 
 

1.2. В паспорте Программы раздел «Ожидаемый конечный результат 

реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

Ожидаемый конечный ре-

зультат реализации муни-

ципальной программы 

Конечный результат реализации Програм-

мы: 
- ввод нового жилья общей площадью 

11 588,241 кв. м; 

- снижение количества ветхих и аварийных 

жилых домов на территории муниципального 

образования «Город Магадан» на 13 домов; 
- обеспечение 65 семей, проживающих в вет-

хом и аварийном жилищном фонде муници-

пального образования «Город Магадан», бла-

гоустроенными жилыми помещениями; 

- снижение уровня физического износа объек-

тов коммунальной инфраструктуры. 
 

1.3. Раздел 3 Программы «Система целевых индикаторов и ожидаемый 

социально-экономический эффект от реализации Программы» изложить в 

новой редакции: 



4 

 

«Ожидаемый социально-экономический эффект от реализации 

Программы: 

- улучшение жилищных условий более 65 семей города Магадана бла-

гоустроенными жилыми помещениями вторичного рынка жилья; 

- повышение доступности приобретения жилья гражданами; 

 - улучшение состояния городской среды за счет освоения территорий в 

местах ликвидации (сноса) аварийного и ветхого жилищного фонда; 

- снижение стоимости жилищного строительства и вовлечение в 

процесс строительства новых площадок; 

- снижение уровня износа основных фондов в жилищно-

коммунальном комплексе. 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы осу-

ществляется ежегодно в соответствии с постановлением мэрии города Мага-

дана от 04.02.2011 № 349 «Об утверждении порядка оценки эффективности 

муниципальных программ и ведомственных целевых программ, действую-

щих на территории муниципального образования «Город Магадан».  

Критерием оценки является достижение установленных муниципаль-

ной программой целевых показателей. 

Система индикаторов обеспечит мониторинг динамики изменений в 

жилищной сфере за отчетный период с целью уточнения или корректировки 

поставленных задач. 

№ 

п/

п 

Наименование 

показателей 

Еди-

ница 

изме-

рения 

Факт 

на 

01.01. 

2018 г. 

Значения индикаторов по 

годам 

2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 
Уровень обеспеченности 

населения жильем 

кв. м  

на чел. 
24,9 24,93 25,05 25,1 

2. 
Уровень износа комму-

нальной инфраструктуры  
% 66,69 66,59 66,38 66,35 



5 

 

3. 

Доля земельных участ-

ков, предоставленных 

для жилищного строи-

тельства, обеспеченных 

инженерной инфра-

структурой  

% 55,0 55,9 65,9 75,9 

4. 

Доля (Д) расселенных в 

отчетном периоде жилых 

помещений ветхого и 

аварийного жилищного 

фонда (ЖПр) в общем 

количестве жилых по-

мещений ветхого и ава-

рийного жилищного 

(ЖПав) фонда на начало 

отчетного периода 

Д = ЖПр/ЖПав х 100% 

% 5,3 

23/ 

339 

х100%=

6,8% 

17/ 

348 

х100%

=4,9% 

25/ 

318  

х 100% 

=7,86% 

 

1.4. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой 

редакции: 

«Финансовые ресурсы Программы формируются за счет средств бюд-

жета муниципального образования «Город Магадан» и иных источников. 

Источники 

 финансирования 

Финансовые средства, тыс. руб. 

Всего 
в том числе по годам: 

2019 2020 2021 

Всего по программе, 

в том числе: 
3 035 186,737 61 967,226 37 678,675 2 935 540,836 

Средства местного 

бюджета, из которых: 
26 852,604 6 808,867 9 306,274 10 737,463 

Департамент САТЭК 5 933,088 477,560 5 325,674 129,854 

Управление УиРЖП 15 496,207 6 331,307 3 980,600 5 184,300 

Департамент ЖКХи-

КИ 
3 803,309 0,000 0,000 3 803,309 

Управление АТК 253,800 0,000 0,000 253,800 

МБУ «ГЭЛУД» 167,400 0,000 0,000 167,400 

МБУ «КЗХ» 1 198,800 0,000 0,000 1 198,800 



6 

 

Источники 

 финансирования 

Финансовые средства, тыс. руб. 

Всего 
в том числе по годам: 

2019 2020 2021 

Иные источники фи-

нансирования, в том 

числе: 
3 008 334,133 55 158,359 28 372,401 2 924 803,373 

Федеральный 

бюджет, из которых: 
5 912,600 3 436,000 1 210,300 1 266,300 

Департамент САТЭК 5 912,600 3 436,000 1 210,300 1 266,300 

Областной бюджет, 

из которых: 
80 574,886 6 065,800 5 601,900 68 907,186 

Департамент 

 САТЭК 
3 339,600 1 257,800 1 073,600 1 008,200 

Департамент ЖКХи-

КИ 
30 554,986 0,000 0,000 30 554,986 

Управление  

УиРЖП 
18 300,300 4 808,000 4 528,300 8 964,000 

Управление АТК  4 446,200 0,000 0,000 4 446,200 

МБУ «ГЭЛУД» 2 932,600 0,000 0,000 2 932,600 

МБУ «КЗХ» 21 001,200 0,000 0,000 21 001,200 

Фонд ОЭЗ,  

из которых: 
76 302,841 35 095,540 21 560,201 19 647,100 

Департамент 

 САТЭК 
15 095,540 15 095,540 0,000 0,000 

Департамент ЖКХи-

КИ 
61 207,301 20 000,000 21 560,201 19 647,100 

Внебюджетный ис-

точник 
2 845 543,806 10 561,019 0,000 2 834 982,787 

из общего объема финансирования: 

1. Подпрограмма «Доступное и комфортное жильё жителям муниципального об-

разования «Город Магадан» на 2019-2021 годы» 

Итого по подпро-

грамме, в том числе: 
862 430,518 9 981,360 12 331,474 840 117,684 

Средства местного 

бюджета, из которых: 
6 511,988 479,560 5 519,274 513,154 



7 

 

Источники 

 финансирования 

Финансовые средства, тыс. руб. 

Всего 
в том числе по годам: 

2019 2020 2021 

Департамент  

САТЭК 
5 933,088 477,560 5 325,674 129,854 

Управление УиРЖП 578,900 2,000 193,600 383,300 

Иные источники фи-

нансирования, в том 

числе: 
855 918,530 9 501,800 6 812,200 839 604,530 

Федеральный бюд-

жет, из которых: 
5 912,600 3 436,000 1 210,300 1 266,300 

Департамент  

САТЭК 
5 912,600 3 436,000 1 210,300 1 266,300 

Областной бюджет, 

из которых: 
21 639,900 6 065,800 5 601,900 9 972,200 

Департамент  

САТЭК 
3 339,600 1 257,800 1 073,600 1 008,200 

Управление УиРЖП 18 300,300 4 808,000 4 528,300 8 964,000 

Внебюджетный ис-

точник 
828 366,030 0,000 0,000 828 366,030 

2. Подпрограмма «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального 

комплекса муниципального образования «Город Магадан» на 2019-2021 годы» 

Итого по подпро-

грамме, в том числе: 
767 445,644 45 656,559 21 560,201 700 228,884 

Средства местного 

бюджета, из которых: 
3 803,309 0,000 0,000 3 803,309 

Департамент САТЭК 0,000 0,000 0,000 0,000 

Департамент ЖКХи-

КИ 
3 803,309 0,000 0,000 3 803,309 

Иные источники фи-

нансирования, в том 

числе: 
763 642,335 45 656,559 21 560,201 696 425,575 

Фонд ОЭЗ, из кото-

рых: 
76 302,841 35 095,540 21 560,201 19 647,100 

Департамент САТЭК 15 095,540 15 095,540 0,000 0,000 

Департамент ЖКХи-

КИ 
61 207,301 20 000,000 21 560,201 19 647,100 



8 

 

Источники 

 финансирования 

Финансовые средства, тыс. руб. 

Всего 
в том числе по годам: 

2019 2020 2021 

Областной бюджет, в 

том числе: 
30 554,986 0,000 0,000 30 554,986 

Департамент ЖКХи-

КИ 
30 554,986 0,000 0,000 30 554,986 

Внебюджетный ис-

точник 
656 784,508 10 561,019 0,000 646 223,489 

3. Подпрограмма «Обеспечение земельных участков коммунальной инфраструк-

турой в целях жилищного строительства в муниципальном образовании «Город 

Магадан» на 2019-2021 годы» 

Итого по подпро-

грамме, в том числе: 
1 360 393,268 0,000 0,000 1 360 393,268 

Средства местного 

бюджета, из которых: 
0,000 0,000 0,000 0,000 

Департамент САТЭК 0,000 0,000 0,000 0,000 

Иные источники фи-

нансирования, в том 

числе: 
1 360 393,268 0,000 0,000 1 360 393,268 

Внебюджетный ис-

точник 
1 360 393,268 0,000 0,000 1 360 393,268 

4. Подпрограмма «Переселение граждан, проживающих в ветхом и аварийном жи-

лищном фонде муниципального образования «Город Магадан» 

 на 2019-2021 годы» 

Итого по подпро-

грамме, в том числе: 
44 917,307 6 329,307 3 787,000 34 801,000 

Средства местного 

бюджета, из которых: 
16 537,307 6 329,307 3 787,000 6 421,000 

Управление УиРЖП 14 917,307 6 329,307 3 787,000 4 801,000 

Управление АТК 253,800 0,000 0,000 253,800 

МБУ «ГЭЛУД» 167,400 0,000 0,000 167,400 

МБУ «КЗХ» 1 198,800 0,000 0,000 1 198,800 

Иные источники фи-

нансирования, в том 

числе: 
28 380,000 0,000 0,000 28 380,000 



9 

 

Источники 

 финансирования 

Финансовые средства, тыс. руб. 

Всего 
в том числе по годам: 

2019 2020 2021 

Областной бюджет, 

из которых: 
28 380,000 0,000 0,000 28 380,000 

Управление АТК 4 446,200 0,000 0,000 4 446,200 

МБУ «ГЭЛУД» 2 932,600 0,000 0,000 2 932,600 

МБУ «КЗХ» 21 001,200 0,000 0,000 21 001,200 
 

Объемы финансирования Программы ежегодно корректируются, исхо-

дя из реальных возможностей бюджета муниципального образования «Город 

Магадан» на очередной финансовый год и возможности привлечения иных 

средств». 

1.5. Раздел 7 «Система программных мероприятий муниципальной 

программы «Обеспечение доступным жильем и комфортными условиями 

проживания населения муниципального образования «Город Магадан» на 

2019-2021 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к 

настоящему постановлению. 

1.6. В приложении № 1 к Программе в подпрограмме «Доступное и 

комфортное жилье жителям муниципального образования «Город Магадан» 

на 2019-2021 годы»: 

1.6.1. В паспорте Подпрограммы раздел «Объемы и источники финан-

сирования подпрограммы» изложить в новой редакции: 

Объемы и источники фи-

нансирования подпрограм-

мы 

Общий объем финансирования Подпрограммы 

составляет 862 430,518 тыс. рублей, в том чис-

ле: 

- средства местного бюджета — 6 511,988 тыс. 

рублей,  

в том числе по годам:   

2019 год - 479,560 тыс. рублей, из них: 

департамент САТЭК – 477,560 тыс. рублей; 

управление УиРЖП – 2,000 тыс. рублей; 

2020 год – 5 519,274 тыс. рублей, из них: 

департамент САТЭК – 5 325,674 тыс. рублей; 

управление УиРЖП – 193,600 тыс. рублей; 



10 

 

2021 год – 513,154 тыс. рублей, из них: 

департамент САТЭК – 129,854 тыс. рублей; 

управление УиРЖП – 383,300 тыс. рублей; 

иные источники — 855 918,530 тыс. рублей, в 

том числе: 

федеральный бюджет — 5 912,600 тыс. руб-

лей, в том числе по годам: 

2019 год — 3 436,000 тыс. рублей; 

2020 год — 1 210,300 тыс. рублей; 

2021 год — 1 266,300 тыс. рублей; 

областной бюджет – 21 639,900 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2019 год - 6 065,800 тыс. рублей;  

2020 год - 5 601,900 тыс. рублей; 

2021 год – 9 972,200 тыс. рублей. 

внебюджетные источники — 828 366,030 тыс. 

рублей, 

в том числе по годам: 

2019 год - 0,000 тыс. рублей;  

2020 год – 0,000 тыс. рублей; 

2021 год – 828 366,030 тыс. рублей. 
 

1.6.2. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» первый аб-

зац и текст таблицы изложить в следующей редакции: 

«Финансовые ресурсы Подпрограммы формируются за счёт средств 

бюджета муниципального образования «Город Магадан» и иных источников. 

Прогнозный объем финансирования Подпрограммы в 2019 - 2021 годах со-

ставит 862 430,518 тыс. рублей.  

Источники  

финансирования 

Финансовые средства, тыс. руб. 

Всего 
в том числе по годам: 

2019 2020 2021 

Местный бюд-

жет, в том числе: 
6 511,988 479,560 5 519,274 513,154 

Департамент 

САТЭК 
5 933,088 477,560 5 325,674 129,854 

Управление 

УиРЖП 
578,900 2,000 193,600 383,300 

Иные источники 

финансирования, 
855 918,530 9 501,800 6 812,200 839 604,530 



11 

 

в том числе: 

Федеральный 

бюджет 
5 912,600 3 436,000 1 210,300 1 266,300 

Областной бюд-

жет 
21 639,900 6 065,800 5 601,900 9 972,200 

Внебюджетный 

источник 
828 366,030 0,000 0,000 828 366,030 

Итого по Под-

программе 
862 430,518 9 981,360 12 331,474 840 117,684 

 

1.6.3. Раздел 7 «Система мероприятий подпрограммы  «Доступное и 

комфортное жильё жителям муниципального образования «Город Магадан» 

на 2019-2021 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению. 

1.7. В приложении № 2 к Программе в подпрограмме «Реформирование 

и модернизация жилищно-коммунального комплекса муниципального обра-

зования «Город Магадан» на 2019-2021 годы»: 

1.7.1. В паспорте Подпрограммы раздел «Объемы и источники финан-

сирования подпрограммы» изложить в новой редакции: 

 

Объемы и источники фи-

нансирования подпрограм-

мы 

Общий объем финансирования Подпрограммы 

составляет 767 445,644 тыс. рублей, в том чис-

ле: 

- средства местного бюджета — 3 803,288 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2019 год – 0,000 тыс. рублей; 

2020 год – 0,000 тыс. рублей; 

2021 год – 3 803,309 тыс. рублей, из которых: 

департамент ЖКХиКИ – 3 803,309 тыс. руб-

лей; 

-  иные источники — 763 642,335 тыс. рублей, 

в том числе:    

фонд ОЭЗ – 76 302,841 тыс. рублей, в том чис-

ле по годам: 

2019 год - 35 095,540 тыс. рублей, из них:  

департамент САТЭК – 15 095,540 тыс. рублей;  

департамент ЖКХиКИ – 20 000,000 тыс. руб-

лей; 

2020 год – 21 560,201 тыс. рублей, из них: 



12 

 

департамент ЖКХиКИ – 21 560,201 тыс. руб-

лей; 

2021 год – 19 647,100 тыс. рублей, из них: 

департамент ЖКХиКИ – 19 647,100 тыс. руб-

лей; 

областной бюджет – 30 554,986 тыс. рублей,  в 

том числе по годам: 

2021 год – 30 554,986 тыс. рублей, из которых: 

департамент ЖКХиКИ – 30 554,986 тыс. руб-

лей; 

внебюджетные источники — 656 784,508 тыс. 

рублей, 

в том числе по годам: 

2019 год  - 10 561,019 тыс. рублей;  

2020 год  - 0,000 тыс. рублей; 

2021 год  - 646 223,489 тыс. рублей. 
 

1.7.2. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» второй аб-

зац и текст таблицы изложить в следующей редакции: 

«Финансовые ресурсы Подпрограммы формируются за счёт средств 

бюджета муниципального образования «Город Магадан» и иных источников. 

Прогнозный объем финансирования Подпрограммы в 2019 - 2021 годах со-

ставит 767 445,644 тыс. рублей.       

Источники  

финансирования 

Финансовые средства, тыс. руб. 

Всего 
в том числе по годам: 

2019 2020 2021 

Местный бюд-

жет, в том числе: 
3 803,309 0,000 0,000 3 803,309 

Департамент 

САТЭК 
0,000 0,000 0,000 0,000 

Департамент 

ЖКХиКИ 
3 803,309 0,000 0,000 3 803,309 

Иные источники 

финансирования, 

в том числе: 
763 642,335 45 656,559 21 560,201 696 425,575 

Фонд ОЭЗ, из ко-

торых: 
76 302,841 35 095,540 21 560,201 19 647,100 



13 

 

Источники  

финансирования 

Финансовые средства, тыс. руб. 

Всего 
в том числе по годам: 

2019 2020 2021 

Департамент 

САТЭК 
15 095,540 15 095,540 0,000 0,000 

Департамент 

ЖКХиКИ 
61 207,301 20 000,000 21 560,201 19 647,100 

Областной бюд-

жет, из которых: 
30 554,986 0,000 0,000 30 554,986 

Департамент 

ЖКХиКИ 
30 554,986 0,000 0,000 30 554,986 

Внебюджетный 

источник 
656 784,508 10 561,019 0,000 646 223,489 

Итого по Под-

программе 
767 445,644 45 656,559 21 560,201 700 228,884 

 

1.7.3. Раздел 7 «Система мероприятий подпрограммы  «Реформирова-

ние и модернизация жилищно-коммунального комплекса муниципального 

образования «Город Магадан» на 2019-2021 годы» изложить в новой редак-

ции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

1.8. В приложении № 4 к Программе в подпрограмме «Переселение 

граждан, проживающих в ветхом и аварийном жилищном фонде муници-

пального образования «Город Магадан» на 2019-2021 годы»: 

1.8.1. В паспорте Подпрограммы раздел «Объемы и источники финан-

сирования подпрограммы» изложить в новой редакции: 

Объемы и источники фи-

нансирования подпрограм-

мы 

Общий объем финансирования Подпрограммы 

составляет 44 917,307 тыс. рублей, в том чис-

ле: 

- средства местного бюджета — 16 537,307  

тыс. рублей,  

в том числе по годам:   

2019 год - 6 329,307 тыс. рублей, из них: 

управление УиРЖП – 6 329,307 тыс. рублей; 

2020 год – 3 787,000 тыс. рублей, из них: 

управление УиРЖП – 3 787,000тыс. рублей; 

2021 год – 6 421,000 тыс. рублей, из них: 

управление УиРЖП – 4 801,000 тыс. рублей; 



14 

 

управление АТК – 253,800 тыс. рублей; 

МБУ «ГЭЛУД» - 167,400 тыс. рублей; 

МБУ «КЗХ» - 1 198,800 тыс. рублей. 

- иные источники – 28 380,000 тыс. рублей, в 

том числе:  

областной бюджет – 28 380,000 тыс. рублей, в 

том числе по  годам: 

2021 год – 28 380,000 тыс. рублей, из них: 

управление АТК – 4 446,200 тыс. рублей; 

МБУ «ГЭЛУД» - 2 932,600 тыс. рублей; 

МБУ «КЗХ» - 21 001,200 тыс. рублей. 
 

1.8.2. В паспорте Подпрограммы раздел «Ожидаемый конечный ре-

зультат реализации подпрограммы» изложить в новой редакции: 

Ожидаемый конечный ре-

зультат реализации подпро-

граммы 

Ожидаемые конечные результаты реализации 

Подпрограммы: 

 снижение количества ветхих и аварий-

ных жилых домов на территории муниципаль-

ного образования «Город Магадан» на 13 до-

мов; 

 обеспечение 65 семей, проживающих в 

ветхом и аварийном жилищном фонде муни-

ципального образования «Город Магадан», 

благоустроенными жилыми помещениями. 
 

1.8.3. Раздел 3 Подпрограммы «Система целевых индикаторов и ожи-

даемый социально-экономический эффект от реализации Подпрограммы» 

изложить в новой редакции: 

«В результате реализации Подпрограммы планируется обеспечить 

благоустроенными жилыми помещениями 65 семей, при этом ликвидировать  

13 ветхих и аварийных жилых домов за счет высвобождающихся 

муниципальных жилых помещений и приобретенных на вторичном рынке 

жилья жилых помещений. 

Ожидаемый социально-экономический эффект от реализации 

Подпрограммы: 

 снижение уровня социальной напряженности; 

 улучшение внешнего облика города за счет ликвидации (сноса) ава-

рийного и ветхого жилищного фонда; 



15 

 

 высвобождение земельных участков для благоустройства города. 

Оценка эффективности Подпрограммы будет производиться на основе 

системы индикаторов, которые представляют собой количественные показа-

тели, позволяющие отслеживать запланированные результаты Подпрограм-

мы. 

№  

п/

п 

Наименование   

индикатора 

Ед.  

изм. 

Значение индикатора 

2019 год 2020 год 2021 год 

1. 

Доля (Д) расселенных в отчетном 

периоде жилых помещений ветхого 

и аварийного жилищного фонда 

(ЖПр) в общем количестве жилых 

помещений ветхого и аварийного 

жилищного (ЖПав) фонда на начало 

отчетного периода 

Д = ЖПр/ЖПав х 100% 

% 

23/ 

339  

х100%= 

6,8% 

17/ 

348 

х100%= 

4,9% 

25/ 

318  

х100%= 

7,86% 

 

1.8.4. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» первый аб-

зац и текст таблицы изложить в следующей редакции: 

«Финансовые ресурсы Подпрограммы формируются за счет средств 

бюджета муниципального образования «Город Магадан» и иных источников. 

Прогнозный объем финансирования Подпрограммы в 2019 - 2021 годах со-

ставит 44 917,307 тыс. рублей. 

 

 

 

 

Источники фи-

нансирования 

Финансовые средства, тыс. руб.  

Всего 
в том числе по годам:  

2019 2020 2021  

Всего по Под-

программе, в 

том числе: 
44 917,307 6 329,307 3 787,000 34 801,000 

Местный бюд-

жет, в т.ч.: 
16 537,307 6 329,307 3 787,000 6 421,000 



16 

 

Управление 

УиРЖП 
14 917,307 6 329,307 3 787,000 4 801,000 

Управление 

АТК 
253,800 0,000 0,000 253,800 

МБУ «ГЭЛУД» 167,400 0,000 0,000 167,400 

МБУ «КЗХ» 1 198,800 0,000 0,000 1 198,800 

Иные источни-

ки, в том числе: 
28 380,000 0,000 0,000 28 380,000 

Областной 

бюджет, в т. ч. 
28 380,000 0,000 0,000 28 380,000 

Управление 

АТК 
4 446,200 0,000 0,000 4 446,200 

МБУ «ГЭЛУД» 2 932,600 0,000 0,000 2 932,600 

МБУ «КЗХ» 21 001,200 0,000 0,000 21 001,200 

 

1.8.5. Раздел 7 «Система мероприятий подпрограммы «Переселение 

граждан, проживающих в ветхом и аварийном жилищном фонде муници-

пального образования «Город Магадан» на 2019-2021 годы» изложить в но-

вой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению. 

1.8.6. Изложить приложение «Перечень многоквартирных домов, под-

лежащих расселению в рамках подпрограммы «Переселение граждан, про-

живающих в ветхом и аварийном жилищном фонде муниципального образо-

вания «Город Магадан» на 2019-2021 годы» муниципальной программы 

«Обеспечение доступным жильем и комфортными условиями проживания 

населения муниципального образования «Город Магадан» на 2019-2021 го-

ды» в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановле-

нию. 



17 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах мас-

совой информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В. 

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Магадан», мэр города Магадана                   

 

Ю. Гришан 

 



18 

 

              
Приложение № 1 

к постановлению мэрии  

города Магадана 

 от 29.12.2021 № 4246 

              

              

              

                  

7. Система программных мероприятий муниципальной Программы 

«Обеспечение доступным жильем и комфортными условиями проживания населения муниципального образования «Город Магадан» 

на 2019-2021 годы» 

                  

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Срок реа-

лизации  

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс.руб. 
Источник финансиро-

вания 

Всего 
В том числе по годам 

 

2019 2020 2021 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. 

Подпрограмма «Доступное 

и комфортное жильё жите-

лям муниципального обра-

зования «Город Магадан» 

на 2019-2021 годы» 

2019-2021 

годы 

Департамент 

САТЭК,      

управление 

УиРЖП 

862 430,518 9 981,360 12 331,474 
840 

117,684 
Всего: в том числе 

6 511,988 479,560 5 519,274 513,154 
- местный бюджет, из 

которых: 

5 933,088 477,560 5 325,674 129,854 департамент САТЭК 

578,900 2,000 193,600 383,300 управление УиРЖП 

855 918,530 9 501,800 6 812,200 
839 

604,530 

- иные источники, в 

том числе: 

5 912,600 3 436,000 1 210,300 1 266,300 
-федеральный бюд-

жет, из которых: 

5 912,600 3 436,000 1 210,300 1 266,300 департамент САТЭК 

21 639,900 6 065,800 5 601,900 9 972,200 
-областной бюджет, 

из которых: 

3 339,600 1 257,800 1 073,600 1 008,200 департамент САТЭК 

18 300,300 4 808,000 4 528,300 8 964,000 управление УиРЖП 



19 

 

828 366,030 0,000 0,000 
828 

366,030 

- внебюджетный ис-

точник 

2. 

Подпрограмма «Реформи-

рование и модернизация 

жилищно-коммунального 

комплекса муниципального 

образования «Город Мага-

дан» на 2019-2021 годы» 

2019-2021 

годы 

Департамент 

САТЭК,  де-

партамент 

ЖКХиКИ 

767 445,644 45 656,559 21 560,201 
700 

228,884 
Всего: в том числе 

3 803,309 0,000 0,000 3 803,309 
- местный бюджет, из 

которых: 

0,000 0,000 0,000 0,000 департамент САТЭК 

3 803,309 0,000 0,000 3 803,309 
департамент ЖКХи-

КИ 

763 642,335 45 656,559 21 560,201 
696 

425,575 

- иные источники, в 

том числе: 

76 302,841 35 095,540 21 560,201 19 647,100 
- фонд ОЭЗ, из кото-

рых: 

15 095,540 15 095,540 0,000 0,000 департамент САТЭК 

61 207,301 20 000,000 21 560,201 19 647,100 
департамент ЖКХи-

КИ 

30 554,986 0,000 0,000 30 554,986 
- областной бюджет, 

из которых: 

30 554,986 0,000 0,000 30 554,986 
департамент ЖКХи-

КИ 

656 784,508 10 561,019 0,000 
646 

223,489 

- внебюджетный ис-

точник 

3. 

Подпрограмма «Обеспече-

ние земельных участков 

коммунальной инфраструк-

турой в целях жилищного 

строительства в муници-

пальном образовании «Го-

род Магадан» на 2019-2021 

годы» 

2021 год 
Департамент 

САТЭК 

1 360 393,268 0,000 0,000 
1 360 

393,268 
Всего: в том числе 

0,000 0,000 0,000 0,000 
- местный бюджет, из 

которых: 

0,000 0,000 0,000 0,000 департамент САТЭК 

1 360 393,268 0,000 0,000 
1 360 

393,268 

- иные источники, в 

том числе: 

1 360 393,268 0,000 0,000 
1 360 

393,268 

- внебюджетный ис-

точник 

4. 

Подпрограмма «Переселе-

ние граждан, проживающих 

в ветхом и аварийном жи-

лищном фонде муници-

пального образования «Го-

род Магадан» на 2019-2021 

2019-2021 

годы 

Управление 

УиРЖП, управ-

ление АТК, 

МБУ»ГЭЛУД», 

МБУ»КЗХ» 

44 917,307 6 329,307 3 787,000 34 801,000 Всего: в том числе 

16 537,307 6 329,307 3 787,000 6 421,000 
- местный бюджет, из 

которых: 

14 917,307 6 329,307 3 787,000 4 801,000 управление УиРЖП 



20 

 

годы»  
253,800 0,000 0,000 253,800 управление АТК 

167,400 0,000 0,000 167,400 МБУ «ГЭЛУД» 

1 198,800 0,000 0,000 1 198,800 МБУ «КЗХ» 

28 380,000 0,000 0,000 28 380,000 
- иные источники, в 

том числе: 

28 380,000 0,000 0,000 28 380,000 
-областной бюджет, 

из которых: 

4 446,200 0,000 0,000 4 446,200 управление АТК 

2 932,600 0,000 0,000 2 932,600 МБУ «ГЭЛУД» 

21 001,200 0,000 0,000 21 001,200 МБУ «КЗХ» 

5 
Мониторинг по объектам 

социальной сферы 

2019-2021 

годы 

УК, департа-

мент образо-

вания мэрии 

города Мага-

дана, комитет 

ФКСиТ 

        
финансирование не 

требуется 

  Итого по Программе     3 035 186,737 61 967,226 37 678,675 
2 935 

540,836 
Всего: в том числе 

        26 852,604 6 808,867 9 306,274 10 737,463 
-местный бюджет, из 

которых: 

        5 933,088 477,560 5 325,674 129,854 департамент САТЭК 

        15 496,207 6 331,307 3 980,600 5 184,300 управление УиРЖП 

        3 803,309 0,000 0,000 3 803,309 
департамент 

ЖКХиКИ 

        253,800 0,000 0,000 253,800 управление АТК 

        167,400 0,000 0,000 167,400 МБУ «ГЭЛУД» 

        1 198,800 0,000 0,000 1 198,800 МБУ «КЗХ» 

        3 008 334,133 55 158,359 28 372,401 
2 924 

803,373 

- иные источники, в 

том числе: 



21 

 

        5 912,600 3 436,000 1 210,300 1 266,300 
- федеральный бюд-

жет, из которых: 

        5 912,600 3 436,000 1 210,300 1 266,300 департамент САТЭК 

        80 574,886 6 065,800 5 601,900 68 907,186 
- областной бюджет, 

из которых: 

        3 339,600 1 257,800 1 073,600 1 008,200 департамент САТЭК 

        30 554,986 0,000 0,000 30 554,986 
департамент 

ЖКХиКИ 

        18 300,300 4 808,000 4 528,300 8 964,000 управление УиРЖП 

        4 446,200 0,000 0,000 4 446,200 управление АТК 

        2 932,600 0,000 0,000 2 932,600 МБУ «ГЭЛУД» 

        21 001,200 0,000 0,000 21 001,200 МБУ «КЗХ» 

        76 302,841 35 095,540 21 560,201 19 647,100 
- фонд ОЭЗ, из кото-

рых: 

        15 095,540 15 095,540 0,000 0,000 департамент САТЭК 

        61 207,301 20 000,000 21 560,201 19 647,100 
департамент 

ЖКХиКИ 

        2 845 543,806 10 561,019 0,000 
2 834 

982,787 

- внебюджетный ис-

точник 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

_______________________________ 

 



22 

 

 

              Приложение № 2 

к постановлению мэрии  

города Магадана 

 от 29.12.2021 №  4246 

              

              

              

                  

7. Система мероприятий Подпрограммы «Доступное и комфортное жильё жителям муниципального образования «Город Магадан» на 

2019-2021 годы» 

                  

                  

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Срок реали-

зации  

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник финансирования 

Всего 
В том числе по годам: 

 
2019 2020 2021 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Мероприятия по развитию жилищного строительства 

1.1 

Долевое строительство мно-

гоквартирных жилых домов в 

районе улицы Энергостроите-

лей в городе Магадане   (4 

486,4 кв. м) 

2021 год 
Департамент 

САТЭК 

316 483,070     316 483,070 Всего: в том числе 

        - местный бюджет 

316 483,070     316 483,070 - иные источники, в том числе: 

316 483,070     316 483,070 - внебюджетный источник 

1.2 

Долевое строительство мно-

гоквартирного жилого дома в 

районе Школьного переулка, 

город Магадан (1 800,0 кв. м) 

2021 год 
Департамент 

САТЭК 

130 630,960     130 630,960 Всего: в том числе 

0,000       - местный бюджет 

130 630,960     130 630,960 - иные источники, в том числе: 

130 630,960     130 630,960 - внебюджетный источник 

1.3 

Долевое строительство мно-

гоквартирных жилых домов в 

районе Колымского шоссе в 

городе Магадане                 (5 

301,841 кв. м) 

2021 год 
Департамент 

САТЭК 

381 252,000     381 252,000 Всего: в том числе 

        - местный бюджет 

381 252,000     381 252,000 - иные источники, в том числе: 

381 252,000     381 252,000 - внебюджетный источник 

Итого по разделу 1:   

828 366,030 0,000 0,000 828 366,030 Всего: в том числе 

0,000 0,000 0,000 0,000 - местный бюджет 

828 366,030 0,000 0,000 828 366,030 - иные источники, в том числе: 



23 

 

828 366,030 0,000 0,000 828 366,030 - внебюджетный источник 

2. Общие мероприятия 

2.1 

Обеспечение проведения учё-

та и регистрации муници-

пального имущества в жи-

лищной сфере 

2019-2021 

годы 

Департамент 

САТЭК 
        финансирование не требуется 

2.2 

Анализ путей эффективного 

использования земельных 

участков, ранее занятых жи-

лыми домами ветхого и ава-

рийного жилищного фонда 

2019-2021 

годы 

Департамент 

САТЭК 
        финансирование не требуется 

2.3* 

Предоставление социальной 

выплаты на приобретение 

жилого помещения гражда-

нам из числа коренных мало-

численных народов Севера в 

порядке, утвержденном по-

становлением мэрии города 

Магадана 

2019 год 
Управление 

УиРЖП 

1,000 1,000 0,000 0,000 Всего: в том числе 

1,000 1,000 0,000 0,000 - местный бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 - иные источники, в том числе: 

0,000 0,000 0,000 0,000 - внебюджетный источник 

2.4 

Проведение кадастровых ра-

бот в отношении земельных 

участков, планируемых к вы-

делению гражданам, имею-

щим трех и более детей в 

рамках реализации подпро-

граммы "Обеспечение мер 

социальной поддержки от-

дельных категорий граждан" 

государственной программы 

Магаданской области "Разви-

тие социальной защиты насе-

ления Магаданской области"  

2019-2021 

годы 

Департамент 

САТЭК 

3 155,233 1 017,900 1 124,542 1 012,791 Всего: в том числе 

325,433 100,000 170,742 54,691 - местный бюджет 

2 829,800 917,900 953,800 958,100 - иные источники, в том числе: 

2 829,800 917,900 953,800 958,100 - областной бюджет 

2.5 

Проведение комплексных 

кадастровых работ в рамках 

федеральной целевой про-

граммы "Развитие единой 

государственной системы 

регистрации прав и кадастро-

вого учета недвижимости 

2019-2021 

годы 

Департамент 

САТЭК 

7 095,123 4 153,460 1 550,100 1 391,563 Всего: в том числе 

672,723 377,560 220,000 75,163 - местный бюджет 

6 422,400 3 775,900 1 330,100 1 316,400 - иные источники, в том числе: 

5 912,600 3 436,000 1 210,300 1 266,300 -федеральный бюджет 

509,800 339,900 119,800 50,100 - областной бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 - внебюджетный источник 



24 

 

(2014-2020) годы" 

2.6 

Реализация мероприятия по 

восстановлению и модерниза-

ции муниципального имуще-

ства в рамках государствен-

ной программы Магаданской 

области «Обеспечение каче-

ственными жилищно-

коммунальными услугами и 

комфортными условиями 

проживания населения Мага-

данской области», утвер-

жденной постановлением ад-

министрации Магаданской 

области от 12.12.2013 № 1256-

па 

2019-2020 

годы 

Управление 

УиРЖП 

18 878,200 4 809,000 4 721,900 9 347,300 Всего: в том числе 

577,900 1,000 193,600 383,300 - местный бюджет 

18 300,300 4 808,000 4 528,300 8 964,000 - иные источники, в том числе: 

18 300,300 4 808,000 4 528,300 8 964,000 -областной бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 - внебюджетный источник 

2.7 

Внесение изменений в Еди-

ный государственный реестр 

недвижимости сведений о 

границах территориальных 

зон, содержащихся в решени-

ях Магаданской городской 

Думы в порядке межведом-

ственного информационного 

взаимодействия 

2020 год 
Департамент 

САТЭК 

1 500,000   1 500,000   Всего: в том числе 

1 500,000   1 500,000   - местный бюджет 

0,000   0,000   - иные источники, в том числе: 

0,000   0,000   - внебюджетный источник 

2.8 

Подготовка проектов плани-

ровки территории муници-

пального образования «Город 

Магадан» для строительства 

многоквартирных жилых до-

мов в пгт. Уптар 

2020 год 
Департамент 

САТЭК 

3 434,932   3 434,932   Всего: в том числе 

3 434,932   3 434,932   - местный бюджет 

0,000   0,000   - иные источники, в том числе: 

0,000   0,000   - внебюджетный источник 

Итого по разделу 2: 

  34 064,488 9 981,360 12 331,474 11 751,654 Всего: в том числе 

  6 511,988 479,560 5 519,274 513,154 - местный бюджет, из которых: 

  578,900 2,000 193,600 383,300 Управление УиРЖП 

  5 933,088 477,560 5 325,674 129,854 Департамент САТЭК  



25 

 

  27 552,500 9 501,800 6 812,200 11 238,500 - иные источники, в том числе: 

  5 912,600 3 436,000 1 210,300 1 266,300 - федеральный бюджет 

  21 639,900 6 065,800 5 601,900 9 972,200 - областной бюджет 

  0,000 0,000 0,000 0,000 - внебюджетный источник 

Всего по Подпрограмме, в том 

числе: 
    862 430,518 9 981,360 12 331,474 840 117,684 

  

- местный бюджет, из которых:     6 511,988 479,560 5 519,274 513,154 

Управление УиРЖП     578,900 2,000 193,600 383,300 

Департамент САТЭК      5 933,088 477,560 5 325,674 129,854 

- иные  источники, в том числе:     855 918,530 9 501,800 6 812,200 839 604,530 

- федеральный бюджет     5 912,600 3 436,000 1 210,300 1 266,300 

- областной бюджет     21 639,900 6 065,800 5 601,900 9 972,200 

- внебюджетный источник     828 366,030 0,000 0,000 828 366,030 

* в 2020-2021 гг. реализация мероприятия не предусмотрена. 

________________ 

 



26 

 

 

              
Приложение № 3 

к постановлению мэрии  

города Магадана 

 от 29.12.2021 № 4246 

              

              

              
                  

7. Система мероприятий Подпрограммы 

«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального комплекса муниципального образования «Город Магадан» на 2019-2021 го-

ды» 

                  

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Срок реали-

зации  

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс.руб. 
Источник финансирова-

ния 

Всего 
  

 
2019 2020 2021 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Мероприятия по модернизации систем теплоснабжения 

1.1 

Приобретение резервных источников элек-

тропитания (ДЭС) на котельные: № 43 - 13-

й км основной трассы; № 44 - микрорайон 

"Радист"; № 45 - микрорайон Дукча 

2019-2020 

годы 

Департамент 

ЖКХиКИ 

6 265,958 3 482,333 2 783,625   Всего, в том числе 

        - местный бюджет 

6 265,958 3 482,333 2 783,625   
- иные источники, в том 

числе: 

6 265,958 3 482,333 2 783,625   - фонд ОЭЗ 

1.2 

Разработка проектной, рабочей документа-

ции и монтаж инженерно-технических 

средств охраны объектов топливно-

энергетического комплекса МУП г. Мага-

дана «Магадантеплосеть»  

2021 год 

Департамент 

САТЭК 

10 618,207     10 618,207 Всего, в том числе 

        - местный бюджет 

10 618,207     10 618,207 
- иные источники, в том 

числе: 

10 618,207     10 618,207 
- внебюджетный источ-

ник 

1.3 
Cтроительство участка ТМ-5 «Нагаевская» 

от Магаданской ТЭЦ до ТП9а 
2021 год 

436 515,400     436 515,400 Всего: в том числе 

        - местный бюджет 

436 515,400     436 515,400 
- иные источники, в том 

числе: 

436 515,400     436 515,400 
- внебюджетный источ-

ник 

1.4 Выполнение проектно-изыскательских 2021 год 1 851,325     1 851,325 Всего: в том числе 



27 

 

работ для строительства системы попутно-

го дренажа сетей тепло-водоснабжения в 3-

м микрорайоне г. Магадана» 

0,000       - местный бюджет 

1 851,325     1 851,325 
- иные источники, в том 

числе: 

1 851,325     1 851,325 
- внебюджетный источ-

ник 

1.5 
Реконструкция сетей теплоснабжения в 

районе улиц Сибирской, Речной, Песочной 
2021 год 

104 424,111     104 424,111 Всего: в том числе 

0,000       - местный бюджет 

104 424,111     104 424,111 
- иные источники, в том 

числе: 

104 424,111     104 424,111 
- внебюджетный источ-

ник 

1.6 

Модернизация котельной (поставка цен-

тробежной горизонтальной насосной уста-

новки на котельную № 56 в поселке город-

ского типа Сокол муниципального образо-

вания «Город Магадан» 

2020-2021 

годы 

Департамент 

ЖКХиКИ 

1 537,200   884,000 653,200 Всего, в том числе 

0,000   0,000 0,000 - местный бюджет 

1 537,200   884,000 653,200 
- иные источники, в том 

числе: 

1 537,200   884,000 653,200 - фонд ОЭЗ 

1.7 

Модернизация котельного оборудования 

(поставка водогрейного котла с тепловой 

мощностью до 4,5 МВт на котельную № 46 

в поселке Снежный муниципального обра-

зования «Город Магадан» 

2020-2021 

годы 

3 303,824   3 303,824   Всего, в том числе 

0,000   0,000   - местный бюджет 

3 303,824   3 303,824   
- иные источники, в том 

числе: 

3 303,824   3 303,824   - фонд ОЭЗ 

1.8 

Модернизация котельной (поставка уста-

новки оседиагонального шнекового насоса 

на котельную № 56 в поселке городского 

типа Сокол муниципального образования 

«Город Магадан») 

2020 год 

452,752   452,752   Всего, в том числе 

0,000   0,000   - местный бюджет 

452,752   452,752   
- иные источники, в том 

числе: 

452,752   452,752   - фонд ОЭЗ 

1.9 

Модернизация котельного оборудования 

(поставка водогрейного котла с тепловой 

мощностью до 1,5 МВт на котельную № 2 

в микрорайоне Марчекан муниципального 

образования «Город Магадан») 

2021 год 

5 890,000     5 890,000 Всего, в том числе 

121,500     121,500 - местный бюджет 

5 768,500     5 768,500 
- иные источники, в том 

числе: 

2 128,500     2 128,500 - областной бюджет 

3 640,000     3 640,000 - фонд ОЭЗ 

1.10 

Модернизация котельного оборудования 

(поставка водогрейного котла с тепловой 

мощностью до 1,5 МВт и водогрейных 

котлов 3,0 МВт на котельную № 2 в мик-

2021 год 

12 904,760     12 904,760 Всего, в том числе 

0,000     0,000 - местный бюджет 

12 904,760     12 904,760 
- иные источники, в том 

числе: 



28 

 

рорайоне Марчекан муниципального обра-

зования «Город Магадан») 
12 904,760     12 904,760 - фонд ОЭЗ 

Итого по разделу 1:   

581 635,037 3 482,333 7 424,201 570 728,503 Всего, в том числе: 

121,500 0,000 0,000 121,500 
- местный бюджет, из 

них: 

0,000 0,000 0,000 0,000 Департамент САТЭК 

121,500 0,000 0,000 121,500 Департамент ЖКХиКИ 

581 513,537 3 482,333 7 424,201 570 607,003 
- иные источники, в 

том числе: 

2 128,500 0,000 0,000 2 128,500 -областной бюджет 

28 104,494 3 482,333 7 424,201 17 197,960 - фонд ОЭЗ 

553 409,043 0,000 0,000 553 409,043 
- внебюджетный источ-

ник 

2. Мероприятия по модернизации водопроводных систем 

2.1 

Приобретение резервных источников элек-

тропитания (ДЭС) на водозаборы поселков 

Снежная Долина и Сокол 

2019 год 

Департамент 

ЖКХиКИ 

2 381,667 2 381,667     Всего: в том числе 

        - местный бюджет 

2 381,667 2 381,667     
- иные источники, в том 

числе: 

2 381,667 2 381,667     - фонд ОЭЗ 

2.2 
Приобретение стационарной дизельной 

электростанции 
2019 год 

1 185,000 1 185,000     Всего: в том числе 

        - местный бюджет 

1 185,000 1 185,000     
- иные источники, в том 

числе: 

1 185,000 1 185,000     
- внебюджетный источ-

ник 

2.3 
Приобретение установки для замены под-

земных трубопроводов 
2019 год 

Департамент 

ЖКХиКИ 

2 616,019 2 616,019     Всего: в том числе 

        - местный бюджет 

2 616,019 2 616,019     
- иные источники, в том 

числе: 

2 616,019 2 616,019     
- внебюджетный источ-

ник 

2.4 
Приобретение и поставка илососной ма-

шины 
2019 год 

6 760,000 6 760,000     Всего: в том числе 

        - местный бюджет 

6 760,000 6 760,000     - иные источники, в том 



29 

 

числе: 

6 760,000 6 760,000     
- внебюджетный источ-

ник 

2.5 

Капитальный ремонт сети холодного тру-

бопровода от ТВК-2 до ТВК-4712 в посел-

ке городского типа Уптар муниципального 

образования «Город Магадан» 

2021 год 
Департамент 

ЖКХиКИ 

4 898,280     4 898,280 Всего: в том числе 

132,254     132,254 - местный бюджет 

4 766,026     4 766,026 
- иные источники, в том 

числе: 

2 316,886     2 316,886 - областной бюджет 

2 449,140     2 449,140 - фонд ОЭЗ 

2.6 
Поставка флокулянта для очистки сточных 

вод от примесей 
2021 год 

Департамент 

ЖКХиКИ 

2 059,155     2 059,155 Всего: в том числе 

2 059,155     2 059,155 - местный бюджет 

0,000     0,000 - иные источники 

Итого по разделу 2:   

19 900,121 12 942,686 0,000 6 957,435 Всего, в том числе: 

2 191,409 0,000 0,000 2 191,409 
- местный бюджет, из 

них: 

0,000 0,000 0,000 0,000 Департамент САТЭК 

2 191,409 0,000 0,000 2 191,409 Департамент ЖКХиКИ 

17 708,712 12 942,686 0,000 4 766,026 
- иные источники, в 

том числе: 

2 316,886 0,000 0,000 2 316,886 - областной бюджет 

4 830,807 2 381,667 0,000 2 449,140 - фонд ОЭЗ 

10 561,019 10 561,019 0,000 0,000 
- внебюджетный источ-

ник 

3. Мероприятия по модернизации канализационных систем 

3.1 
Реконструкция канализационной насосной 

станции в поселке Сокол  
2021 год 

Департамент 

САТЭК 

4 721,446     4 721,446 Всего: в том числе 

        - местный бюджет 

4 721,446     4 721,446 
- иные источники, в том 

числе: 

4 721,446     4 721,446 
- внебюджетный источ-

ник 

3.2 

Реконструкция наружной (нецентрализо-

ванной) системы водоотведения поселка 

Уптар (переулок Степной) 

2021 год 
Департамент 

САТЭК 

84 000,000     84 000,000 Всего: в том числе 

        - местный бюджет 

84 000,000     84 000,000 
- иные источники, в том 

числе: 



30 

 

84 000,000     84 000,000 
- внебюджетный источ-

ник 

3.3 

Строительство напорного коллектора от 

ГНС до здания решеток очистных соору-

жений биологической очистки сточных вод 

в г. Магадане 

2019 год 

15 095,540 15 095,540     Всего: в том числе 

0,000 0,000     - местный бюджет 

15 095,540 15 095,540     
- иные источники, в том 

числе: 

15 095,540 15 095,540     - фонд ОЭЗ 

3.4 

Поставка, шеф-монтажные и пусконала-

дочные работы декантерной центрифуги 

для обезвоживания осадков сточных вод 

2019-2020 

годы 

Департамент 

ЖКХиКИ 

28 272,000 14 136,000 14 136,000   Всего: в том числе 

0,000 0,000 0,000   - местный бюджет 

28 272,000 14 136,000 14 136,000   
- иные источники, в том 

числе: 

28 272,000 14 136,000 14 136,000   - фонд ОЭЗ 

3.5 

Поставка ламп ультрафиолетового облуче-

ния для установок станции УФО очистных 

сооружений биологической очистки сточ-

ных вод 

2021 год 
Департамент 

ЖКХиКИ 

2 293,000     2 293,000 Всего: в том числе 

0,000     0,000 - местный бюджет 

2 293,000     2 293,000 
- иные источники, в том 

числе: 

2 293,000     2 293,000 
- внебюджетный источ-

ник 

3.6 Поставка плунжерного насоса 2021 год 
Департамент 

ЖКХиКИ 

1 800,000     1 800,000 Всего: в том числе 

0,000     0,000 - местный бюджет 

1 800,000     1 800,000 
- иные источники, в том 

числе: 

1 800,000     1 800,000 
- внебюджетный источ-

ник 

Итого по разделу 3:   

136 181,986 29 231,540 14 136,000 92 814,446 Всего, в том числе: 

0,000 0,000 0,000 0,000 - местный бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 Департамент САТЭК 

0,000 0,000 0,000 0,000 Департамент ЖКХиКИ 

136 181,986 29 231,540 14 136,000 92 814,446 
- иные источники, в 

том числе: 

43 367,540 29 231,540 14 136,000 0,000 - фонд ОЭЗ 

92 814,446 0,000 0,000 92 814,446 
- внебюджетный источ-

ник 



31 

 

4. Организация мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и приобретение специализированной техники 

4.1. 

Приобретение специализированной техни-

ки (поставка бункеровоза) в рамках меро-

приятия "Развитие инфраструктуры обра-

щения с отходами" государственной про-

граммы Магаданской области "Столица" 

(утверждена постановлением правитель-

ства Магаданской области от "12" марта 

2021 года № 167-пп 

2021 год 
Департамент 

ЖКХиКИ 

8 900,000     8 900,000 Всего: в том числе 

480,592     480,592 - местный бюджет 

8 419,408     8 419,408 
- иные источники, в том 

числе: 

8 419,408     8 419,408 - областной бюджет 

4.2 

Приобретение специализированной техни-

ки (поставка мусоровоза с боковой загруз-

кой) в рамках мероприятия "Развитие ин-

фраструктуры обращения с отходами" гос-

ударственной программы Магаданской 

области "Столица" (утверждена постанов-

лением правительства Магаданской обла-

сти от "12" марта 2021 года № 167-пп") 

2021 год 
Департамет 

ЖКХиКИ 

12 680,000     12 680,000 Всего: в том числе 

684,708     684,708 - местный бюджет 

11 995,292     11 995,292 
- иные источники, в том 

числе: 

11 995,292     11 995,292 - областной бюджет 

4.3 

Обустройство мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов городских 

округов в рамках государственной про-

граммы Магаданской области "Столица" 

(утверждена постановлением правитель-

ства Магаданской области от "12" марта 

2021 года № 167-пп") 

2021 год 
Департамет 

ЖКХиКИ 

6 020,000     6 020,000 Всего: в том числе 

325,100     325,100 - местный бюджет 

5 694,900     5 694,900 
- иные источники, в том 

числе: 

5 694,900     5 694,900 - областной бюджет 

Итого по разделу 4:   

27 600,000     27 600,000 Всего, в том числе: 

1 490,400     1 490,400 -местный бюджет 

26 109,600     26 109,600 
-иные источники, в том 

числе: 

26 109,600     26 109,600 - областной бюджет 

Всего по Подпрограмме, в том числе:   767 445,644 45 656,559 21 560,201 700 228,884 

  
- местный бюджет, из которых:   3 803,309 0,000 0,000 3 803,309 

Департамент САТЭК   0,000 0,000 0,000 0,000 

Департамент ЖКХиКИ   3 803,309 0,000 0,000 3 803,309 



32 

 

- иные  источники, в том числе:   763 642,335 45 656,559 21 560,201 696 425,575 

- фонд ОЭЗ, из которых:   76 302,841 35 095,540 21 560,201 19 647,100 

Департамент САТЭК   15 095,540 15 095,540 0,000 0,000 

Департамент ЖКХиКИ   61 207,301 20 000,000 21 560,201 19 647,100 

- областной бюджет, из которых:   30 554,986 0,000 0,000 30 554,986 

Департамент ЖКХиКИ   30 554,986 0,000 0,000 30 554,986 

- внебюджетный источник   656 784,508 10 561,019 0,000 646 223,489 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

____________________ 
 



33 

 

 

              
Приложение № 4 

к постановлению мэрии  

города Магадана 

 от 29.12.2021 № 4246 

              

              

              

                  

                  

7. Система мероприятий Подпрограммы 

«Переселение граждан, проживающих в ветхом и аварийном жилищном фонде муниципального образования «Город Магадан» на 2019-

2021 годы» 

                  

                  

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Срок реа-

лизации  

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс.руб. 
Источник финансиро-

вания 

Всего 
В том числе по годам: 

 

2019 2020 2021 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Информационно-аналитический комплекс мероприятий 

1.1 

Актуализация Реестра ветхого и аварийного жи-

лищного фонда, подлежащего расселению в рам-

ках настоящей Подпрограммы 

2019-2021 

годы 

управление 

УиРЖП 

        

финансирование не 

требуется 

1.2 

Проведение консультационной работы с гражда-

нами, проживающими в ветхом и аварийном жи-

лищном фонде, с целью ознакомления их с суще-

ствующими возможностями и сроками переселе-

ния 

2019-2021 

годы 
        

2. Комплекс мероприятий по переселению граждан, проживающих в ветхом и аварийном жилищном фонде 

2.1 

Информирование граждан о планируемых сроках 

и объектах заселения, заключение соглашений с 

собственниками жилых помещений 

2019-2021 

годы 

управление 

УиРЖП 
        

финансирование не 

требуется 



34 

 

2.2 

Приобретение благоустроенных жилых помеще-

ний  для переселения граждан из ветхого и ава-

рийного жилищного фонда  

2019-2021 

годы 

управление 

УиРЖП 

14 917,307 6 329,307 3 787,000 4 801,000 Всего, в том числе: 

14 917,307 6 329,307 3 787,000 4 801,000 - местный бюджет 

2.3 

Заключение договоров социального найма (мены) 

с гражданами, переселяемыми из ветхого и ава-

рийного жилищного фонда 

2019-2021 

годы 

управление 

УиРЖП 
        

финансирование не 

требуется 

Итого по разделу 2:   
14 917,307 6 329,307 3 787,000 4 801,000 Всего, в том числе: 

14 917,307 6 329,307 3 787,000 4 801,000 - местный бюджет 

3. Комплекс мероприятий по ликвидации ветхого и аварийного жилищного фонда 

3.1 

Информирование департамента жилищно-

коммунального хозяйства и коммунальной инфра-

структуры мэрии города Магадана об окончании 

расселения многоквартирного жилого дома, орга-

низация работ по отключению расселенных 

МКЖД от системы коммуникаций и  сносу рассе-

ленных МКЖД 

2019-2021 

годы 

управление 

УиРЖП, депар-

тамент ЖКХи-

КИ, департа-

мент САТЭК 

        
финансирование не 

требуется 

4. Высвобождение земельных участков для благоустройства города 

4.1 

Приобретение специализированной техники в 

рамках мероприятия «Снос бесхозяйных объектов, 

объектов незавершенного строительства, само-

вольных строений» государственной программы  

Магаданской области «Столица» (утверждена по-

становлением правительства Магаданской области 

от «12» марта 2021 г. № 167-пп) 

2021 год МБУ «ГЭЛУД» 

3 100,000     3 100,000 Всего, в том числе: 

167,400     167,400 - местный бюджет 

2 932,600     2 932,600 

-иные источники фи-

нансирования, в том 

числе: 

2 932,600     2 932,600 -областной бюджет 

4.2 

Приобретение специализированной техники в 

рамках мероприятия «Снос бесхозяйных объектов, 

объектов незавершенного строительства, само-

вольных строений» государственной программы  

Магаданской области «Столица» (утверждена по-

становлением правительства Магаданской области 

от «12» марта 2021 г. № 167-пп) 

2021 год МБУ «КЗХ» 

22 200,000     22 200,000 Всего, в том числе: 

1 198,800     1 198,800 - местный бюджет 

21 001,200     21 001,200 

-иные источники фи-

нансирования, в том 

числе: 

21 001,200     21 001,200 -областной бюджет 

4.3 

Утилизация строительного мусора в рамках меро-

приятия «Снос бесхозяйных объектов, объектов 

незавершенного строительства, самовольных 

2021 год 
управление 

АТК 

4 700,000     4 700,000 Всего, в том числе: 

253,800     253,800 - местный бюджет 



35 

 

строений» государственной программы  

Магаданской области «Столица» (утверждена по-

становлением правительства Магаданской области 

от «12» марта 2021 г. № 167-пп) 

4 446,200     4 446,200 

-иные источники фи-

нансирования, в том 

числе: 

4 446,200     4 446,200 -областной бюджет 

Всего по Подпрограмме, в том числе:     44 917,307 6 329,307 3 787,000 34 801,000 

  

- местный бюджет, из которых:     16 537,307 6 329,307 3 787,000 6 421,000 

Управление УиРЖП     14 917,307 6 329,307 3 787,000 4 801,000 

Управление АТК     253,800 0,000 0,000 253,800 

МБУ «ГЭЛУД»     167,400 0,000 0,000 167,400 

МБУ «КЗХ»     1 198,800 0,000 0,000 1 198,800 

-иные источники финансирования, в том числе:     28 380,000 0,000 0,000 28 380,000 

-областной бюджет, из которых:     28 380,000 0,000 0,000 28 380,000 

Управление АТК     4 446,200 0,000 0,000 4 446,200   

МБУ «ГЭЛУД»     2 932,600 0,000 0,000 2 932,600   

МБУ «КЗХ»     21 001,200 0,000 0,000 21 001,200   

________________ 

 


